



## Relatório de Itens Vencidos pelo Fornecedor

### Processo

**Número:** 2128-2017  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Orgão:** Comissão Permanente de Licitação

**Número do Processo Interno:** 33-2017  
**Abertura:** 07/12/2017 - 09:01  
**Município:** Arambaré / RS

**Altermed Material Medico Hospitalar Ltda - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - CNPJ: 00.802.002/0001-02**  
**(47) 3520-9000 / licitacoes@altermed.com.br**

| Código | Produto  | Marca         | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total   |
|--------|--|---------------|------------|----------------|---------------|
| 0013   | ATADURA ELÁSTICA, Nº08   | Polar Fix     | 1.000 UN   | R\$ 0,600      | R\$ 600,000   |
| 0016   | ATADURA ELÁSTICA, Nº15   | Polar Fix     | 1.000 UN   | R\$ 1,131      | R\$ 1.131,000 |
| 0055   | FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO C/ AGULHA, 3-0, MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 2,0 CM, ESTÉRIL                      | Technofio-ACE | 50 UN      | R\$ 4,160      | R\$ 208,000   |
| 0067   | LIDOCAÍNA CLORIDRATO, 2%, INJETÁVEL, FRASCO 20ML   | Hipolabor     | 100 UN     | R\$ 2,133      | R\$ 213,300   |
| 0081   | SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 1 ML, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, UNIDADE  | SR            | 1.000 UN   | R\$ 0,530      | R\$ 530,000   |
| 0082   | SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 10 ML, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, UNIDADE | Injex         | 800 UN     | R\$ 1,140      | R\$ 912,000   |
| 0083   | SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 20 ML, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, UNIDADE | Injex         | 500 UN     | R\$ 2,420      | R\$ 1.210,000 |
| 0084   | SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 3 ML, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, UNIDADE  | Injex         | 2.000 UN   | R\$ 0,830      | R\$ 1.660,000 |
| 0085   | SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 5 ML, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, UNIDADE  | Injex         | 2.000 UN   | R\$ 0,920      | R\$ 1.840,000 |
| 0086   | SONDA NOSOGÁSTRICA, POLIVINIL FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, Nº 08, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, 40 CM          | Biosani       | 30 UN      | R\$ 0,488      | R\$ 14,640    |
| 0087   | SONDA NOSOGÁSTRICA, POLIVINIL FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, Nº 10, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, 40 CM          | Biosani       | 30 UN      | R\$ 0,500      | R\$ 15,000    |
| 0088   | SONDA NOSOGÁSTRICA, POLIVINIL FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, Nº 12, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, 105 CM         | Biosani       | 30 UN      | R\$ 0,520      | R\$ 15,600    |
| 0089   | SONDA NOSOGÁSTRICA, POLIVINIL FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, Nº 18, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, 105 CM         | Biosani       | 30 UN      | R\$ 0,770      | R\$ 23,100    |
| 0090   | SONDA NOSOGÁSTRICA, POLIVINIL FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, Nº 06, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, 40 CM          | Biosani       | 30 UN      | R\$ 0,472      | R\$ 14,160    |
| 0091   | SONDA NOSOGÁSTRICA, POLIVINIL FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, Nº 14, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, 105 CM         | Biosani       | 30 UN      | R\$ 0,670      | R\$ 20,100    |
| 0092   | SONDA NOSOGÁSTRICA, POLIVINIL FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, Nº 20, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, 105 CM         | Medsonda      | 30 UN      | R\$ 1,060      | R\$ 31,800    |
|        |  |               |            | Total          | R\$ 8.438,700 |

**BASCEL SOLUCOES LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - CNPJ: 21.515.353/0001-02**  
**(46) 3524-6305 / felipe@bascel.com.br**

| Código | Produto  | Marca     | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total   |
|--------|--|-----------|------------|----------------|---------------|
| 0011   | AMIODARONA, 50MG/ML, INJETÁVEL, AMPOLA 3ML   | HIPOLABOR | 50 UN      | R\$ 1,970      | R\$ 98,500    |
| 0039   | DEXAMETASONA, 2 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1ML   | HIPOLABOR | 50 UN      | R\$ 0,560      | R\$ 28,000    |
| 0040   | DEXAMETASONA, 4 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2,5ML   | HIPOLABOR | 100 UN     | R\$ 0,630      | R\$ 63,000    |
| 0046   | EQUIPO, DE INFUSÃO, PVC FLEXÍVEL, MÍN. 150 CM, CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, MICROGOTAS, PINÇA REGULADORA DE FLUXO, C/... | CIRUTI    | 2.000 UN   | R\$ 1,290      | R\$ 2.580,000 |
| 0077   | PROMETAZINA CLORIDRATO, 25 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2ML  | SANVAL    | 50 UN      | R\$ 2,290      | R\$ 114,500   |
|        |  |           |            | Total          | R\$ 2.884,000 |

**Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares Ltda - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - CNPJ: 03.652.030/0001-70  
(54) 3523-2700 / [eletronico@centermedi.com.br](mailto:eletronico@centermedi.com.br)**

| Código | Produto  | Marca      | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total   |
|--------|--|------------|------------|----------------|---------------|
| 0004   | AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 13X4,5, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO ... | Descarpack | 10 UN      | R\$ 5,169      | R\$ 51,690    |
| 0068   | LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 7, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, PAR     | descarpack | 50 UN      | R\$ 0,708      | R\$ 35,400    |
| 0069   | LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 7,50, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, PAR  | Descarpack | 80 UN      | R\$ 0,809      | R\$ 64,720    |
| 0073   | LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, PEQUENO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, CA... | Medix      | 200 UN     | R\$ 12,477     | R\$ 2.495,400 |
|        |  |            |            | Total          | R\$ 2.647,210 |

**G.Gotuzzo & Cia Ltda. - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - CNPJ: 87.651.345/0001-93  
(53) 3284-3000 / [ggotuzzo@ggotuzzo.com.br](mailto:ggotuzzo@ggotuzzo.com.br)**

| Código | Produto   | Marca        | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total   |
|--------|---|--------------|------------|----------------|---------------|
| 0008   | ALCOOL 70%: ANTISSÉPTICO, PARA HIGIENIZAÇÃO GERAL. NEUTRO, DE FORMA A NÃO TRANSFERIR ODOR AO OBJETO DA ASSEPSIA. EMBA...  | Ciclo Farma  | 40 UN      | R\$ 3,850      | R\$ 154,000   |
| 0012   | ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 8 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 13 FIOS UM/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL, UNIDADE                    | UNITEX       | 1.000 UN   | R\$ 0,340      | R\$ 340,000   |
| 0014   | ATADURA ELÁSTICA, Nº10  | POLAR FIX    | 1.000 UN   | R\$ 0,720      | R\$ 720,000   |
| 0018   | ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 12 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 13 FIOS UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL, UNIDADE                   | UNITEX       | 1.000 UN   | R\$ 0,500      | R\$ 500,000   |
| 0035   | COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% ALGODÃO, 11 FIOS/CM², COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, 10 CM, 10 CM, 5 DOBRAS, ... | Real Minas   | 200 UN     | R\$ 27,680     | R\$ 5.536,000 |
| 0098   | SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 16, 2 UN, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., ... | SOLIDOR      | 10 UN      | R\$ 2,300      | R\$ 23,000    |
| 0099   | SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 18, 2 UN, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., ... | SOLIDOR      | 10 UN      | R\$ 2,300      | R\$ 23,000    |
| 0100   | SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 20, 2 UN, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., ... | SOLIDOR      | 5 UN       | R\$ 2,300      | R\$ 11,500    |
| 0104   | TESTE QUÍMICO PARA AUTOCLAVE A VAPOR  | Clean - Test | 3 UN       | R\$ 40,000     | R\$ 120,000   |
|        |   |              |            | Total          | R\$ 7.427,500 |

**Inovamed Comercio de Medicamentos Ltda - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - CNPJ: 12.889.035/0001-02**  
**(54) 3522-4273 / licitacao01@inovamed-rs.com.br**

| Código | Produto   | Marca     | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total   |
|--------|---|-----------|------------|----------------|---------------|
| 0024   | CETOPROFENO, 100 MG, PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL, ENDOVENOSO, FRASCO-AMPOLA                           | ARTRINID  | 500 UN     | R\$ 2,690      | R\$ 1.345,000 |
| 0025   | CETOPROFENO, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, INTRAMUSCULAR, AMPOLA 2ML                               | ARTRINID  | 1.000 UN   | R\$ 1,300      | R\$ 1.300,000 |
| 0043   | DIMENIDRINATO, ASSOCIADO COM PIRIDOXINA CLORIDRATO, 50MG + 50MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1ML | NAUSICALM | 600 UN     | R\$ 1,260      | R\$ 756,000   |
| 0064   | HIDROCORTISONA, 100MG, INJETÁVEL, FRASCO/AMPOLA.  | BLAU      | 100 UN     | R\$ 2,370      | R\$ 237,000   |
| 0065   | HIDROCORTISONA, 500MG, INJETÁVEL, FRASCO-AMPOLA   | GLIOCORT  | 200 UN     | R\$ 4,886      | R\$ 977,200   |
| 0079   | RANITIDINA CLORIDRATO, 25 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2ML                                    | FARMACE   | 200 UN     | R\$ 0,370      | R\$ 74,000    |
|        |   |           |            | Total          | R\$ 4.689,200 |

**Life Center Com. e Distribuidora de Medicamentos Ltda - Tipo: EPP - LC123: Sim - CNPJ: 21.227.039/0001-16**  
**(54) 3712-3505 / lifecenter@lifecentermedicamentos.com**

| Código | Produto   | Marca     | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total   |
|--------|---|-----------|------------|----------------|---------------|
| 0002   | ÁGUA DESTILADA, BIDEDESTILADA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, AMPOLA 10ML  | farmace   | 300 UN     | R\$ 0,129      | R\$ 38,700    |
| 0010   | AMINOFILINA, 24 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10ML   | hipolabor | 50 UN      | R\$ 0,897      | R\$ 44,850    |
| 0021   | ATROPINA SULFATO, 0,25 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1ML   | isofarma  | 50 UN      | R\$ 0,369      | R\$ 18,450    |
| 0032   | CLORETO DE SÓDIO, 20%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10ML   | farmace   | 200 UN     | R\$ 0,229      | R\$ 45,800    |
| 0034   | COMPLEXO B, INJ.  | hypoframa | 200 UN     | R\$ 0,839      | R\$ 167,800   |
| 0052   | ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, ASSOSSIADA COM DAPIRONA SÓDICA, 4MG + 500MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 5ML | hipolabor | 800 UN     | R\$ 1,369      | R\$ 1.095,200 |
| 0063   | GLICOSE, 50%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10ML  | farmace   | 300 UN     | R\$ 0,259      | R\$ 77,700    |
| 0074   | METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2ML   | isofarma  | 300 UN     | R\$ 0,299      | R\$ 89,700    |
|        |   |           |            | Total          | R\$ 1.578,200 |

**Mk Produtos Médico Hospitalares Ltda. - Tipo: EPP - LC123: Sim - CNPJ: 00.411.441/0001-86**  
**(51) 3336-6781 / mkltlda@brturbo.com.br**

| Código | Produto   | Marca      | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total   |
|--------|---|------------|------------|----------------|---------------|
| 0020   | ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 20 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 13 FIOS UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL, UNIDADE                   | mb textil  | 1.000 UN   | R\$ 0,800      | R\$ 800,000   |
| 0022   | CATETER OXIGENOTERAPIA, PVC FLEXÍVEL GRAU MÉDICO, TIPO ÓCULOS, PRONGA SILICONE CONTORNO ARREDONDADO, DESCARTÁVEL, UNIDADE | biobase    | 500 UN     | R\$ 0,780      | R\$ 390,000   |
| 0023   | CEFTRIAXONA SÓDICA, 1 G, INTRAMUSCULAR, FRASCO-AMPOLA   | biochimico | 100 UN     | R\$ 5,000      | R\$ 500,000   |
| 0038   | DEXALGEN, AMPOLA  | eurofarma  | 50 UN      | R\$ 14,170     | R\$ 708,500   |
| 0042   | DIMENIDRINATO, ASSOCIADO COM PIRIDOXINA + GLICOSE + FRUTOSE, 3MG + 5MG + 100MG + 100MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10ML | dramin     | 300 UN     | R\$ 4,450      | R\$ 1.335,000 |
| 0078   | PVPI  | rioquimica | 20 UN      | R\$ 19,330     | R\$ 386,600   |
| 0103   | TESTE BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE A VAPOR  | clean      | 3 UN       | R\$ 31,900     | R\$ 95,700    |
|        |   |            |            | Total          | R\$ 4.215,800 |

**Noeli Vieira Distribuidora de Soros - Tipo: EPP - LC123: Não - CNPJ: 01.733.345/0001-17**  
**(54) 3317-5800 / voolmed@gmail.com**

| Código | Produto  | Marca         | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total   |
|--------|--|---------------|------------|----------------|---------------|
| 0030   | CLORETO DE SÓDIO, 0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO, BOLSA 500ML  | EUROFARMA     | 500 UN     | R\$ 2,700      | R\$ 1.350,000 |
| 0031   | CLORETO DE SÓDIO, 0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO, BOLSA 1000ML   | EUROFARMA     | 300 UN     | R\$ 4,050      | R\$ 1.215,000 |
| 0033   | COLETOR DE URINA, PVC ESPECIAL ATÓXICO, SISTEMA FECHADO, ESCALA DE LEITURA DE PEQUENOS E GRANDES VOLUMES, 1000ML A 2000ML. | DESCARPACK    | 50 UN      | R\$ 2,650      | R\$ 132,500   |
| 0037   | DETERGENTE ENZIMÁTICO, A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE E CARBOIDRASE. FRASCO COM 1000ML                                | CICLO FARMA   | 30 UN      | R\$ 19,200     | R\$ 576,000   |
| 0045   | EPINEFRINA, 1MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL  | HIPOLABOR     | 100 UN     | R\$ 2,270      | R\$ 227,000   |
| 0047   | ESCALPE, TB PVC CRISTAL FLEXÍVEL, ASAS LEVES,FLEXÍVEIS,CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, Nº 21, CÂNULA INOX,SILICONE,ATRAU...   | SOLIDOR       | 800 UN     | R\$ 0,160      | R\$ 128,000   |
| 0066   | KANAKION   | UNIAO QUIMICA | 100 UN     | R\$ 1,490      | R\$ 149,000   |
|        |  |               |            | Total          | R\$ 3.777,500 |

**Novasul Comercio de Produtos Hospitalares Ltda Me - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - CNPJ: 14.595.725/0001-84**  
**(54) 3523-2005 / novasulltda@hotmail.com**

| Código | Produto  | Marca     | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total   |
|--------|--|-----------|------------|----------------|---------------|
| 0017   | ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 10 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 13 FIOS UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL, UNIDADE                  | NEVE      | 1.000 UN   | R\$ 0,399      | R\$ 399,000   |
| 0019   | ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 15 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 13 FIOS UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL, UNIDADE                  | NEVE      | 1.000 UN   | R\$ 0,550      | R\$ 550,000   |
| 0027   | CLORETO DE POTÁSSIO, 10%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10ML   | FARMACE   | 200 UN     | R\$ 0,252      | R\$ 50,400    |
| 0036   | COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO QUEIJO, COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, 13 FIOS/CM2, 91 CM, 91 M... | MEDPLUS   | 40 UN      | R\$ 51,000     | R\$ 2.040,000 |
| 0041   | DICLOFENACO, SAL SÓDICO, 25MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 3ML  | FARMACE   | 500 UN     | R\$ 0,480      | R\$ 240,000   |
| 0044   | DIPIRONA SÓDICA, 500 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2ML  | SANTISA   | 500 UN     | R\$ 0,320      | R\$ 160,000   |
| 0051   | ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, 20MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1ML  | HIPOLABOR | 300 UN     | R\$ 0,978      | R\$ 293,400   |
| 0057   | FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 4-0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 2,0 CM, ESTÉRIL, UNIDADE        | SHALON    | 250 UN     | R\$ 1,070      | R\$ 267,500   |
| 0060   | FUROSEMIDA, 10 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL  | SANTISA   | 100 UN     | R\$ 0,410      | R\$ 41,000    |
| 0071   | LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, GRANDE, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DES... | NUGARD    | 30 UN      | R\$ 10,240     | R\$ 307,200   |
| 0072   | LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, MÉDIO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESC... | NUGARD    | 50 UN      | R\$ 10,240     | R\$ 512,000   |
|        |  |           |            | Total          | R\$ 4.860,500 |

**Open Farma Comércio de Produtos Hospitalares Ltda - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - CNPJ: 27.130.979/0001-79**  
**(54) 3523-2059 / openfarma@openfarma.com.br**

| Código | Produto | Marca | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total   |
|--------|---------|-------|------------|----------------|---------------|
|        |         |       |            | Total          | R\$ 1.541,430 |

| Código | Produto  | Marca     | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total   |
|--------|--|-----------|------------|----------------|---------------|
| 0001   | ABAIXADOR LÍNGUA, MADEIRA, DESCARTÁVEL, 14 CM, TIPO ESPÁTULA, 1,50 CM, 2 MM, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES                  | TALGE     | 10 UN      | R\$ 2,660      | R\$ 26,600    |
| 0005   | AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25X7, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LU... | SOLIDOR   | 10 UN      | R\$ 5,628      | R\$ 56,280    |
| 0006   | AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25X8, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LU... | SOLIDOR   | 10 UN      | R\$ 5,905      | R\$ 59,050    |
| 0007   | AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 40X12, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO L... | SOLIDOR   | 10 UN      | R\$ 6,235      | R\$ 62,350    |
| 0009   | ALGODÃO, HIDRÓFILO, EM MANTAS, ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTÉRIL, ... | MELHORMED | 50 UN      | R\$ 8,300      | R\$ 415,000   |
| 0048   | ESCALPE, TB PVC CRISTAL FLEXÍVEL, ASAS LEVES,FLEXÍVEIS,CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, Nº 23, CÂNULA INOX,SILICONE,ATRAU... | SOLIDOR   | 1.200 UN   | R\$ 0,159      | R\$ 190,800   |
| 0049   | ESCALPE, TB PVC CRISTAL FLEXÍVEL, ASAS LEVES,FLEXÍVEIS,CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, Nº 25, CÂNULA INOX,SILICONE,ATRAU... | SOLIDOR   | 500 UN     | R\$ 0,159      | R\$ 79,500    |
| 0050   | ESCALPE, TB PVC CRISTAL FLEXÍVEL, ASAS LEVES,FLEXÍVEIS,CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, Nº 27, CÂNULA INOX,SILICONE,ATRAU... | SOLIDOR   | 500 UN     | R\$ 0,159      | R\$ 79,500    |
| 0053   | ESPARADRAPO, 100 MM, 4,50 M, IMPERMEÁVEL 1 FACE, MASSA ADESIVA ZNO, RESISTENTE, BRANCA, TECIDO DE ALGODÃO, UNIDADE       | ADPELE    | 100 UN     | R\$ 4,758      | R\$ 475,800   |
| 0070   | LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 8, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, PAR      | Be care   | 30 UN      | R\$ 0,890      | R\$ 26,700    |
| 0093   | SONDA URETRAL, NELATON ATÓXICO, Nº 10, COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA        | SOLIDOR   | 20 UN      | R\$ 0,488      | R\$ 9,760     |
| 0094   | SONDA URETRAL, NELATON ATÓXICO, Nº 14, COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA        | SOLIDOR   | 20 UN      | R\$ 0,498      | R\$ 9,960     |
| 0096   | SONDA URETRAL, PVC ATÓXICO SILICONIZADO, 40CM, Nº 12, EMBALAGEM INDIVIDUAL, DESCARTÁVEL, ETÉRIL, APIROGÊNICA             | SOLIDOR   | 20 UN      | R\$ 0,489      | R\$ 9,780     |
| 0097   | SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 14, 2 UN, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA,ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., ... | SOLIDOR   | 5 UN       | R\$ 2,690      | R\$ 13,450    |
| 0101   | SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 22, 2 UN, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA,ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., ... | SOLIDOR   | 5 UN       | R\$ 2,490      | R\$ 12,450    |
| 0102   | SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 24, 2 UN, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA,ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., ... | SOLIDOR   | 5 UN       | R\$ 2,890      | R\$ 14,450    |
|        |  |           |            | Total          | R\$ 1.541,430 |

**Sidd Comercial Distribuidora de Medicamentos Ltda - Tipo: EPP - LC123: Sim - CNPJ: 00.203.590/0001-50 (51) 3471-3380 / vendas1@sidd.com.br**

| Código | Produto | Marca | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total   |
|--------|---------|-------|------------|----------------|---------------|
|        |         |       |            | Total          | R\$ 3.921,100 |

| Código | Produto   | Marca       | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total   |
|--------|---|-------------|------------|----------------|---------------|
| 0003   | ÁGUA DESTILADA, BIDEUTILADA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, AMPOLA 5ML   | ISOFARMA    | 300 UN     | R\$ 0,269      | R\$ 80,700    |
| 0015   | ATADURA ELÁSTICA, Nº12  | POLARFIX    | 1.000 UN   | R\$ 0,889      | R\$ 889,000   |
| 0026   | CIMETIDINA, 150 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2ML  | hypofarma   | 300 UN     | R\$ 0,789      | R\$ 236,700   |
| 0028   | CLORETO DE SÓDIO, 0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO, BOLSA 100ML   | HALEX ISTAR | 1.000 UN   | R\$ 2,129      | R\$ 2.129,000 |
| 0056   | FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 3-0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 2,0 CM, ESTÉRIL, UNIDADE | PROCARE     | 250 UN     | R\$ 0,999      | R\$ 249,750   |
| 0058   | FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 5-0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 2,0 CM, ESTÉRIL, UNIDADE | PROCARE     | 150 UN     | R\$ 0,975      | R\$ 146,250   |
| 0062   | GLICOSE, 25%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10ML  | ISOFARMA    | 100 UN     | R\$ 0,269      | R\$ 26,900    |
| 0080   | RIFAMICINA, 10 MG/ML, SPRAY, FRASCO COM 20ML  | NATULAB     | 50 UN      | R\$ 3,034      | R\$ 151,700   |
| 0095   | SONDA URETRAL, NELATON ATÓXICO, Nº 16, COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, SILICONIZADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA | SOLIDOR     | 20 UN      | R\$ 0,555      | R\$ 11,100    |
|        |   |             |            | Total          | R\$ 3.921,100 |

**Wel Distribuidora de Medicamentos e Produtos Para A Saude Ltda - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - CNPJ: 11.318.264/0001-04**  
**(51) 3011-4141 / welmed@bewnet.com.br**

| Código | Produto   | Marca       | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total   |
|--------|---|-------------|------------|----------------|---------------|
| 0029   | CLORETO DE SÓDIO, 0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO, BOLSA 250ML   | Halex Istar | 1.000 UN   | R\$ 2,350      | R\$ 2.350,000 |
| 0054   | EXTENSOR EQUIPO SORO, P/ PERFUSÃO, PVC CRISTAL, MÍN. 20 CM, PINÇA CORTA FLUXO, CONECTOR LUER LOCK MACHO E LUER FÊMEA ...  | Medsonda    | 200 UN     | R\$ 1,100      | R\$ 220,000   |
| 0059   | FITA ADESIVA HOSPITALAR, MICROPOROSA, NÃO TECIDO DE VISCOSE RAYON, BRANCA, 25 MM, 10 M, C/ ADESIVO ACRÍLICO HIPO- UNIDADE | Ciex        | 400 UN     | R\$ 1,700      | R\$ 680,000   |
|        |   |             |            | Total          | R\$ 3.250,000 |

**Valor Total do Processo: R\$ 49.231,140**